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Veldwerk voorjaar
en zomer 2006

Hieronder vindt u een overzicht van de belangrijkste veldwerkactiviteiten
voor het komende voorjaar en de zomer. Het varieert van het eenvoudig
noteren van de eerste waarneming van zomervogels tot deelname aan een
trek-, gebieds- of broedvogeltelling. Voor een aantal onderzoeken worden
nog tellers gezocht. Indien u aan één of meer activiteiten wilt meedoen,
meldt u dan aan bij de codrdinator.

Veldwerkactiviteiten 2006

Onderzoek Gebied Codrdinator
Fenologie Regio Frans Manger: 5337775
Frans.mangern@freeler.nl
Zeetrek Bl'daal aan Zee  Steve Geelhoed: 5333045
Steve.geelhoed@planet.nl
Landtrek Parnassia Eef Kieft: 5327282
eefkieft@planet.nl
Gruiterstelling Landje van Grui- Erik Wokke: 5365573
ters erike. wokke@wanadoo.nl
Heksloottelling Hekslootpolder Jan Meijer: 5635812
Jan@j-meijer,tmfweb.nl
Blauwe Reiger Regio Peter de Jong: 0252-377656
Nicolpeter@tiscali.nl
Gierzwaluw Wijk in Haarlem Martin Hin: 5271099
Mhin@planet.nl
Huiszwaluw Regio Johan Stuart: 5389481
i.stuart@planet.nl
Oeverzwaluw 1Jtocht, Vijfhuizen Mieke Ooms: 5651606

Oomsm@noordholland.nl

Kluut, Kleine Ple- Haarlemmermeer Erik Wokke:
vier en Kokmeeuw

Visdief Nieuw Vennep & Erik Wokke:
Bollenland
BMP weidevogels  Polders Erik Wokke: 5365573
erike.wokke@wanadoo.nl
BMP alle soorten = AW-duinen Antje Ehrenburg: 5248391

Antje.ehrenburg@hccnet.nl

BMP alle soorten  Nationaal Park Niko Buiten:
Zd-Kennemerland Nikobuiten@hotmail.com
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Onderzoek Gebied Coérdinator

Idem Hekslootpolder Tom van den Boomen: 5379860
Tomvandenboome etnet.nl

Idem Landgoederen Vacant

LSB broedvogels Regio Hans Groot: 5256335

(schaarse soorten) Beeksma.groot@hetnet.nl

Voor meer informatie over de verschillende onderzoeken kunt u contact
opnemen met de betreffende codrdinator of kijken op de website van de
VWG http: //www.vwgzkl.nl/ (onder activiteiten/veldwerk). Ook in Fitis nr.
1 van dit jaar kunt u informatie vinden.

Broedvogelatlas voor Noord-Holland

In 1990 is voor het laatst een broedvogelatlas voor geheel Noord-Holland
verschenen. Er zijn nu plannen om te komen tot een derde atlas en deze
uit te brengen in 2010. In de jaren 2006 t/m 2009 zal het onderzoek moe-
ten worden uitgevoerd. De veldwerkcommissie wil dit intitiatief graag on-
dersteunen en roept hierbij vrijwilligers op zich aan te melden voor het
noodzakelijk extra onderzoek. Contactpersoon is voorlopig Steve Geel-
hoed, tel. 023 — 5333045, e-mail: Steve.geelhoed@planet.nl

Nadere informatie hierover treft u op deze en de volgende pagina’s aan.
Ook op de veldwerkavond op 23 februari in Ter Kleef zal hierop nader
worden ingegaan.

Namens de veldwerkcommissie,
Martin Hin
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